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Tägliche Beilage zum Wiesbadener General-Anzeiger.
Nr. >78 Montag , den 31. Juli 1911

Bekanntmachung.
. den 2. August d. Js ., nachmittags,

. rr' jer Ertrag an Steinobst von einem Grund¬
stücke rechts der oberen Franksurterstrave öffent¬
lich meistbietend in zwei Abteilungen versteigert

^Zusammenkunft nachmittags 8 Uhr am Langen

^WeUbadcn , den 29. Juli 1911.
29545_ Der Magistrat.

Bekanntmachung.
Unsere Diensträume sind dis auf weiteres

ramstag nachmittags geschlossen.
Wiesbaden. den 28. Juli 1911. 29686

Die Verwaltung der itädt. Waffer- u. Lichtwcrke.
Bekanntmachung.

Verpachtung des Ratskellers in Wiesbaden.
Der Ratskeller in dem Rathause zu Wies¬

baden, der als Restaurant ersten Ranges be-
tiicben werden muß, soll vom 1. Oktober 1911

auf die Dauer von acht Jahren neu verpachtet
werden.

Die Wirtschaftsräume sind künstlerisch aus-
«stattet und möbliert.

Die Auswahl der zum Ausschank zu bringen-
j en Getränke soll dem Pächter frei stehen.

Die Pachtbedingungen liegen in dem Rat-
bauie. Zimmer Nr . 44, zur Einsicht offen und
können auch gegen Einsendung von einer Mark
bezogen werden.

Schriftliche Angebote sind bis spätestens den
15. Augustö. Js „ mittags 12 Uhr, verschlossen
mit der Aufschrift „Offerte betr . Neuvervachrung
bes Ratskellers in Wiesbaden " an den Magistrat
iZjmmer 44) einzureichen.

Der Magistrat behält sich die Wahl unter
sämtlichen Bewerbern ausdrücklich vor.

Wiesbaden, den 18. Juli 1911.
28531_ Der Magistrat.
Die Preise der Lebensmittel und der
landwirtschaftliche« Erzeugnisse zu

Wiesbaden
waren nach den Ermittelungen des Akziseamtes vom
21. Juli bis einschließlich 27. Juli 1911 folgende:

Fourage . N. Pr . H. Pr.

Stroh ! 100 kg
M. Pf.

4 —
M. Pf.

6 —
Hcu, alt . • 100 kg 7 - 7 80

Eßbutter t »
Vrktua  Iren.

. 1 kg 2 70 2 80
Kochbutter. • 1 kc 2 50 2 60
Trinkcicr . 4 1 St. - 08 — 10
Frische Eier
Kalk-Eicr .

» 1 St. — 07 — 08
1 St. — — — _

Handkäse, 100 St. 5 — 7 —
Fabrikkäse. 100 St. 3 — 4 —
Eßkartoffclu neu * 100 kg 14- 16 -

Eßkartoffclu 1 kg
Neue Kartoffeln . 1 kg -15 -16
Zwiebeln . 50 „ 6 75 7 —
Zwicbclit . . 1 „ — 18 —20
Knoblauch . .
Erdkoblrabi

«
1 ::

— 40 -50

Rote Rüben . 1 St. -04 -05
Weiße Rüben .
Gelbe Rüben »

» 1 Gbü.
1 .

— 12 — 15

Kl. gelbe Rüben. 1 „ — 6 — 8
Ncttig . . 1 St. — 4 — 5
Treibrettich . 1 Gbd. — — —
Radicschcil. * 1 Gbd. — 3 — 4
Spargel . 1 kg _ -
Suppcuspargcl . 4 1 kg —— - r
Kohlrabi . . 1 St. — 5 — 6
Mccrettich . ; 1 St. - 25 - 30
Petersilie . 1 kg — 70 — 80
Lauch. . , 1 St. - 3 -04
Sellerie . . l „ -10 — 12
Fcldgurken . 1 kg — 20 _ 25
Einmachgurkcn 2 100 St. 150 2 —
Tomaten 1 kg - 40 _ _
Grüne dicke z 4 1 . — 55 — 60
Stangenbohnen . 1 . _
Busdibohnen 1 „ — 40 — 45
Erbsen mit Schale 1 , — 30 — 40
Znckerschoten l „ —
Weißkraut . 1 St. — 15 -20
Rotkraut 1 — 30 -40
Wirsing 1 „ - 12 — 16
Blumenkohl hicsipcr l >, — 30 - 40
Lattich-Salat l kg - 50
Sauerampfer . ♦ 1 kg — 60 — 65
L-piuat . * 1 kg — 60 — 80
Endivien . ; 1 St. - 6 — 8
Kopf-Salat . . 1 St. — 8 — 10
Nömiich-Kohl . 1 kg — 16 — 20
Feld-Salat . , 1 kg _ _
Kresse . . 1 kg — 70 -90
Artischoken. 1 St.
Eßäpfcl 1 kg — 50 — 60
Kochäpfcl . ; 1 kg - 24 — 40
Eßbirneu . ! 1 kg — 30 -40
Kirschen 1 kg — 40 -60
Herz-Kirschen(rheinische)
Saure Kirschen .

1 — 36
— 50

- 50
-70

Pflaumen . 1 kg -30 - 50
Mirabellen . 4 4 1 kg — 40 — 60
Pfirsiche . , 1 kg —50 -70
Aprikosen . , t 1 kg — 40 -60
Apfelsinen . . 1 St.
Zitronen . , 4 1 St. — 5 — 10
Melonen « ; ' 1 kg - 80 1 —
Bananen . , 1 „ — 08
Feigen . . 1 kg
Kastanien , , 1 kg —__
Walnüsse . 1 kg — 1

26. Jahrgang.
Weintrauben «südländische)
Stachelbeeren
Johannisbeeren
Himbeeren
Heidelbeeren
Preiselbeeren
Gartenerdbeeren
Walderdbeeren

Aal. lebend
Hecht, lebend
Karpfen, lebend
Schleien, lebend
Barsche, lebend
Bachforellen, lebend .
Backfische, lebend .
Hummer, lebend .
Krebse, lebend . .
Schellfische . ,
Bratschcllsische . ;
Kabeljau
KabeljaulStocksischgcwäss.)
Salm . . . .
Seehecht
Zander
Lachsforellen
Sccwcißlinge (Merlans)
Blauselchen. , .
Heilbutt . . .
Steinbutt . ;
Schollen . ; ,
Seezunge .
Rotzunge (LimandcS) .
Grüner Hering . .
Hering, gesalzen .

'

1 kg
. 1 ,. 1 .
> 1
» l n
' 1 -

* 1 „
Fische.
. 1 kg. 1 kg

1 kg
: 1 kg
. 1 kg
. 1 kg
. 1 kg
. 1 kg
• 1 kg
« 1 kg
; 1 kg

1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 St.

Gans .
Truthahn
Truthuhn
Ente .
Hahn .
Huhn .
Masthuhn
Perlhuhn
Kapaunen
Tauben
Haselhühner
Birkhühner.
Schneehühner
Fasanen
Wildenten
Schnepfen
Hasen.
Reh-Nückcn
Reb-Kcule
Rch-Vorderl
Wildragout

Geflügel  und A
(Ladenpreise.)

. . 1 St.

. . 1 St.
. . 1 St.
. . 1 St.
. . 1 St.
. . 1 St.
. . 1 St.
. . 1 St.
. . 1 St.
. , 1 St.
. ♦ 1 St.

. 1 St.

. 1 St.

. 1 St.
. 1 St.
, 1 St.
. 1 St.
. 1 St.
, 1 St.
. 1 St.

1 kg

-80
— 25
-40
-90
- 40

3 —
2 40
2 -
3 —
160
8 -

-40
7 —
6-

— 80
-40
-70
— 56

3-
- 80
2 —
4-

- 60
120
160
4 —

-80
4 —
1 —

— 60
- 5

ild.

7 —

3 80
170
2 50
6 —
325
2 50

— 75

1 —
— 30
— 50
120

— 50

120

3 60
3 —
2 40
3 60
2 —
9-

— 60
8 —
9-
120

— 70
1—

— 70
6 -
120
2 40
6 60
1 —
150
2 -
5 —
1 60
5 —
180

-SO
-10

7 50

4 —
180
2 80
7 —
3 50
3-

— 80

I Flei  sch. (Ladenpreise).
Ochsenfleischv. d. Keule
Ochsenflcisch, Bauchflcisch
Kuh- od. Rindfleisch
Schweinefleisch .
Kalbfleisch . . .
Hammelfleisch . , •
Schaffleisch. . .
Dörrfleisch . .
Solperfleisch
Schinken roh im
Schinken gcräuch./im Ganz.
Schinken gekocht fllusschm)
Speck geräuchert. . •
Schweineschmalz.
Riercnfett .
Schwartcmnagen frisch
Schwartenmagcn gcräuch.
Bratwurst . . .
Flcischwurst
Leber- u. Blutwurst frisch
Lcbcr-u.Blutwurst geräuch.

Weizen
Roggen . »
Gerste
Erbsen zum Kochen
Speisebohneii
Linsen
Weizenmehl Nr. 0
Weizenmehl Nr. I
Weizenmehl Nr. II
Noggenmehl Nr. 0
Roggcnmehl Nr. l

Großhandelspreise.

1 kg 172 192
1 kg 150 160
1 kg 130 140
1 kg ICO 2-
1 kg 1 80 2 20
1 kg 160 2 —
1 kg 110 120
1 kg 190 210
1 kg 180 2-
1 kg 220 246
1 kg 240 3 —
1 kg 4 — 480
1 kg 2- 2 20
1 kg 180 2 —
1 kg 1 - 120
1 kg 2- 2 20
1 kg 2 20 2 40
1 kg 180 2 —
1 kg 180 2 —
1Lkg —96 140
]Lkg 120 160

ll und Brot rc.

100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg

Ladenpreise.
1 kg

10  —
7-
150

— 90

12  —
8 —
2 —
110

Linsen
Erbsen zum Kochen . 1
Speiscbohneu . . 1 „
Weizenmehlz. Speisebercit. 1 kg
Roggcnmchlz. Speisebercit. 1 kg
Gcrstengraupc . . 1 kg
Gerstengrütze . . 1 kg
Buchweizengrütze. . 1 kg
Hafergrütze . . . 1 kg
Hascrflocken. . » 1 kg
Java -Reis mittl . . 1 kg
Java -Kaffee mittl . roh 1 kg
Java -Kaffee miitl gelb gebr. 1 kg
Spciscsalz . ° 1 kg
Schwarzbrot iLangbr.) 0,5 kg
Schwarzbrot (Langbr.) 1 Laib
Schwarzbrot (Rundbr .) 0,5 kg
Schwarzbrot (Rundbr.) 1 Laib
Weißbrot, 1 Wasscrweck
Weißbrot , 1 Milchbrot

Wiesbaden,  27 . Juli 1911.

21 -
17-
16—
36-
30-
20 -
31 -
29-
28 —
£5 50
2350

— 28
-40
—40
— 36
-32
-40
-40
—60
—50
-52
-40
220
240

— 20
—16
-44
—16
-44
— 3
— 3

Stadt . Akzise-Amt.

22  —
17 75
17 50
40-
36 —
30-
32-
30 —
29 -
2650
24 50

— 48
— 56
-48
— 44
-38
— KO
— 60
— 72
-68
- 60
-80
3 80
3 20

— 24
- 18
—50
— 18
-50
- 3
- 3

29687

aison -Hus verkauf
in nachstehenden

Schüttwaren
zu billigen Preisen. 29773

Art, 8184 Braun Chevreaux Damen-
Halbschuhe , Derbyschnitt, grosse
Oesen, bisher Mk. 6 .30 v 95

Jetzt : O » Mk.
Art. 7215 Schwarze Herren-Haken-

stlefel , Lackkappen, Derbyschnitt,
modernes Fajon , bisher 6 .95 gr 95

Jetzt 0 »Alk.
Art. Ne Braun Boxcalf Herren Haken -

Stiefel , Goodyear Welt , Derbyschnitt,
Luxusausführung, araerikan . Faijon
bisher Mk. 16 .50 -4  50

.Jetzt ' L £ ' Alk.
Art. 6261 Rote Leder - Damen -Pan-

toffel , beliebter Hausschuh
bisher Mk. 1 .75 4 5 g

Jetzt 1 »Mk.

Art . 8247 Press - Box - Damen-
Schn&rstlefel , Derbyschnitt,
modernes Fa<;on

bisher Mk. 7 .50 ß » 95
Jetzt O - Alk.

Art. 8122 Braun Chevreaux-
Damen-Schn ürstlefel , Derby¬schnitt

bisher Mk. 7 . 50 fi* 95
Jetzt Mk.

Art. 6710 Braun Chevreaux-
Damen -Schnfirstiefel,
schnitt , Goodyear Welt

bisher Mk. 13 .50
Jetzt

11m
fÜP Damen , Heppen , Kinder und Mädchen

zu bedeutend reduzierten Preisen.
Bitte meine Schaufenster zu beachten!

IR. Müler,
34 | Grösstes und leistungsfähigstes

eigene I Schuhwarenhaus Süddeutsehlands.
| ®e5* fltte. | Centrale gegründet 1878.

Wiesbaden
Wellritzstr. 32

von Einzel -Sendungen
Porzellan , Glas, Hausrat,
Bilder , Spiegel , Figuren,

Lüstres , Kunstsachen,
Klaviere , Instrumente,

Fahrräder , leb . Tiere etc.
Abholung Versen¬

dung Versicherung.

Leihkisten für Pianos,
: Flügel und Hunde . :

linreau:
Nikolasstrasse Nr. 5.

'lelcphon Nr 12 u. 2376.

Langg . 48 (Reisebureau ).
Telephou Nr . 242.

vernicht
wird niemals dicWirkung der echten
Carbol -Tecrschwefcl - Seife

v.Bergmann L Co., Radcbenl
mit Schutzmarke: Steckenpferd,
gegen alle Arten Hautunreinig-
keitcn u. Sautausschläge , wie
Mitesser . Gcfichtsröte . Blüt-
che«, Gcfichtspickel ,Pusteln :c.
-7 Stück 50 Pf . bei: H. Roos
Nchfl . 29990

FrisBurHeyn,WeberDass3 S8
Neuheit f

Schnurrbartausziehen*
mit dem Kamm

ln jeder beliebigen Form.
Herren die gewöhnt sind sich
den Bart brennen zu lassen,
machen einmal einen Versuch.

Statt jeder besonderen Anzeige.
Freunden und Bekannten die traurige Nachricht, daß

unser lieber Sohn , Bruder , Enkel und Neffe

I n tt o ti
plötzlich und unerwartet im blühenden Alter von 13 Jahren
von uns genommen wurde.

Im Namen der trauernden Hinterbliebenen:
Grnff Köhler, Glasermeister.

Wiesbaden . 27. Juli 1911.
Blücherstr. 27.

Die Beerdigung findet am Dienstag, den 1. August,
nachmittags 43;4 Uhr , von der Leichenhalle des Südfried¬
hofes aus statt G. 94

Veränderungen im Familienstand.
Wiesbaden.

Geboren:
Am 22. Juli dem Tgglöhner Karl

Dönges e. T. Karoline Philippine
Katharine.

Am 24. Juli dem Lehrer Wilh.
Müller e. S . Alfred Herbert.

Am 22. Juli dem LÄhrer Peter
Aufgeboten:

Fabrikarbeiter Joseph Rcichard
hier, mit Katharine ThönmeS hier.

Kutscher Anton Przhbhlak hier,
mit Elisabeth Knobeloch hier.

Zollauffsher Karl Wilhelm Blume
in Elten mit Anna BoUmcr hi-er.

Garthe e. T. Dorothea Erika Hed¬
wig.

Am 24. Juli dem Dekorations¬
maler K. Lenz e. <3. 8Iu«uft Rudolf,

Am 23. Juki dem Taglöhncr Gg,
Hof a. T. Anna Johannette.

Lamdwirt Sigismund don Jak-
zowski in Kuschten mit ©tato Ltde-
mann hier.

Uhrmacher Franz Michael in
FvmSfurt a.  M . mit Antonie Grrwe
hier.

Gestordeu:
Am 26. Juli Priv . Eugen Mour-

gues, 63 I.
Rentn. Arnold Muhenbecher, 37 I.
Charlotte, geb. Heinrichs, Ehefr.

d. Stadtfelr . Karl Stvlzenhahn, 74 I.
Emilie,, geb. Kobstedt, Ehefr. d.

Kammermusikers Kuno Knotte, 68 I.
Am 27. Juli Katharine , T . d.

Tünchergüh. Wilh. Schramm, 11 I.

tNarie, geb. Thoroh, Ehefr. L
Rentners Geh. Kom.Äat Friedrich
Bierschenk, 57 I.

Am 28. JlUi Wwe. Johannerte
Bausch, geb. Roller, 76 I.

Am 27. Juli Wilhelm. <3. i>. Buch¬
druckers Marl Senkberger, 1 M.

Kath., geb. Schutzdach, Ehefr. d,
Tagl. Ludwig Balzer, 5« I.

vierskadk.
Aufgebote « :

Tapezierer Philipp Wilhelm Fuhr I Spengler und Installateur August
und Büglerin Karoline Ehristiane I Hugo Jansen und Sophie Luise von
rSelkenbach, beide zu Bierstodt. i Lünen, beide zu Bierstadt.

Derehclicht:

Tüncher Wilhelm Weher und Nä- I Tapezierer Philipp Wilhelm Fntzr
herin Jdhvnna Schemer, beide zu e und Büglerin Karoline Christiane
Biersiadt. s Welkenbach, beide zu Bterstadt.

Gestorben:
Am 8. Juli Katharine Sophie Florreich geb. Welkenbach, 72 I ,
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